
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 29.04.2019  № 193 

с. Успенское 
 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

Успенского сельского 

поселения от 28.10.2015 № 10 

«О земельном налоге» 
 

Заслушав и обсудив доклад главного служащего Сергеевой Л.Ю. по 

отмене неэффективных льгот в рамках выполнения плана мероприятий по 

реализации Программы оздоровления государственных финансов 

Новгородской области на 2018-2021 годы 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Совета депутатов Успенского сельского 

поселения от 28.10.2015 № 10 «О земельном налоге», следующие изменения: 

 1.1. Изложить в новой редакции статью 3 «Налоговые льготы, 

основания и порядок их применения»:  

          Освобождаются от уплаты земельного налога, налогоплательщики, 

указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же 

от уплаты земельного налога в размере 95 процентов общих начислений 

освобождаются: 

 учреждения искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, 

культуры, спорта, учредителями которых являются органы государственной 

власти Новгородской области, органы местного самоуправления Чудовского 

муниципального района, при условии, что объем бюджетных ассигнований 

для осуществления их основной деятельности составляет не менее 75 

процентов. 

Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 100 % общих 

начислений инвалиды и участники Великой Отечественной войны. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2019 года. 



 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения. 

 
 
 

 

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин 
 


